
PATVIRTINTA
Kauno ,,Santaros“ gimnazijos direktorės
2023 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. V1-115

SOCIALINĖS - PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Socialinės -pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos

aprašas) nustato mokinių socialinės – pilietinės veiklos, vykdomos Kauno „Santaros“

gimnazijoje, reikalavimus.

2. Mokinių socialinė-pilietinė veikla gimnazijoje organizuojama, vadovaujantis

2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų

ugdymo planų 92-95 punktais, (LR ŠMM 2021 m. gegužės 3 d. Nr. V-688), mokinių socialinės -

pilietinės veiklos programa, patvirtinta 2023-06-08 direktorės įsakymu Nr.VI - 114 .

3. Socialinės - pilietinės veiklos tikslas – skatinti mokinių socialinį solidarumą ir

pilietinį tautinį aktyvumą per visuomenei naudingą veiklą.

4. Socialinė - pilietinė veikla (toliau- Veikla) yra neatskiriama bendrojo pagrindinio

ugdymo dalis, ji įtraukiama į gimnazijos ugdymo planą, siejama su gimnazijos tikslais,

bendruomenės projektais, kultūrinėmis ir socializacijos programomis, tradicijomis, turimomis

sąlygomis.

5. Mokiniui, besimokančiam pagal pagrindinio ugdymo programą, privaloma atlikti

socialinę-pilietinę veiklą, kurios trukmė 2023–2024 mokslo metais:

5.1. I - II gimnazijos klasių mokiniams 20 pamokų;

5.2. III gimnazijos klasių mokiniams 40 pamokų;

5.3. IV klasių mokiniams 30 valandų.

6. Mokinys gali pasirinkti ir savarankiškai atlikti socialinę - pilietinę veiklą, kuri gali

būti vykdoma pažintinės ir kultūrinės veiklos metu arba kitu laiku.

7. socialinė-pilietinė veikla neįskaitoma į mokinio mokymosi krūvį.

8. Socialinė - pilietinė veikla skirta ugdyti praktinius piliečio gebėjimus ir gali būti

įgyvendinama bendradarbiaujant su vietos savivaldos institucijomis ir visuomeninėmis

organizacijomis.

1



II. SOCIALINĖS – PILIETINĖS VEIKLOS KRYPTYS

9. Mokiniams siūlomos veiklos kryptys:

9.1. Pilietinės veiklos kryptis:

9.1.1. dalyvavimas pilietinėse akcijose mieste bei mokykloje;

9.1.2. aktyvi veikla miesto, mokyklos arba klasės savivaldoje;

9.1.3. dalyvavimas jaunimo organizacijose ir pan. Organizacijos, aktyviai prisidedančios

prie jaunų žmonių visuomeniškumo, pilietiškumo, socialinių įgūdžių ugdymo

(ateitininkai, skautai, maironiečiai, valančiukai, kudirkaičiai, Lietuvos Raudonojo

kryžiaus draugija ir pan.)

9.2. Ekologinės veiklos kryptis:

9.2.1. dalyvavimas akcijoje „Darom“;

9.2.2. mokyklos ir Šilainių mikrorajono aplinkos tvarkymas;

9.2.3. dalyvavimas ekologiniuose projektuose, akcijose ir pan.

9.3. Kraštotyrinė veiklos kryptis:

9.3.1. mokyklos muziejaus tvarkymas;

9.3.2. mokyklos, klasės metraščio rašymas;

9.3.3. laikraščio leidyba,

9.3.4. pagalba administruojant gimnazijos internetinę svetainę ir kita panaši veikla.

9.4. Karitatyvinės veiklos kryptis:

9.4.1. pagalba našlaičiams, neįgaliems ir seniems žmonėms bendradarbiaujant su vaikų

globos namais ,

9.4.2. pagalba bažnyčiai, organizacijai „Caritas“ ir pan..

9.5. Pagalbos mokyklai veiklos kryptis:

9.5.1. organizuojant renginius, išvykas, sportinę veiklą,

9.5.2. renginių organizavimas, budėjimas renginių metu;

9.5.3. darbas bibliotekoje, skaitykloje, mokyklos dokumentų archyve,

9.5.4. pagalba dalykų mokytojams tvarkant kabinetą, metodinę medžiagą, leidžiant

stendus,

9.5.5. mokyklos patalpų, inventoriaus remontas,

9.5.6. mokymo priemonių kūrimas, mokyklos interjero atnaujinimas, svetingos aplinkos

kūrimas).

2



III. SOCIALINĖS – PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS

10. Rugsėjo pirmąją savaitę klasių vadovai pasirašytinai supažindina mokinius su

socialinės – pilietinės veiklos tvarkos aprašu.

11. Klasės vadovas kiekvienam mokiniui užveda socialinės - pilietinės veiklos

apskaitos lapą.

12. Socialinės - pilietinės apskaitos lapai laikomi atskirame segtuve pas klasės vadovą

arba office365 failuose.

13. Socialinę - pilietinę veiklą organizuoja atsakingi asmenys: dalykų mokytojai,

socialinis pedagogas, bibliotekininkas ir kiti mokyklos darbuotojai.

14. Mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai

nedalyvaujantiems pamokoje dėl ligos, gali būti siūloma socialinė veikla.

15. Mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl mokymosi pagal formalųjį

švietimą papildančio ugdymo sporto programas gali būti pasiūlyta socialinė veikla.;

16. Mokiniai gali užsiimti socialine - pilietine veikla ir už mokyklos ribų - pagalba

seniūnijai, bendruomenės centrui, vaikų darželiui, nevyriausybinei organizacijai, kt.

17. Socialinės - pilietinės veiklos atlikimą už mokyklos ribų patvirtina atitinkama

įstaiga, pateikdama raštą su valandų skaičiumi, atsakingo asmens parašu, ir antspaudu.

18. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką

tarnybą pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ministro 2018 m. 7 birželio 22 d. įsakymu

Nr. A1-317„Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“,

įskaitoma socialinė-pilietinė veikla.

19. Socialinė - pilietinė veikla fiksuojama socialinės veiklos apskaitos lapuose,

kuriuose nurodomas veiklos pobūdis, valandų skaičius, veiklai vadovavusio asmens pavardė,

parašas. (Priedas Nr.1)

20. Rekomenduojama, kad mokiniai savo socialinės-pilietinės veiklos įrodymus kauptų

patys, e. aplanke, pavyzdžiui, Atviroje informavimo, konsultavimo ir orientavimo sistemoje

(AIKOS).

21. Socialinės – pilietinės veiklos apskaitos lapą pildo konkrečią veiklą skyręs

mokytojas, bibliotekos darbuotojas, klasės auklėtojas, pavaduotojas administracijai ir ūkiui, kt.

22. Klasės vadovas fiksuoja kiekvieno mokinio socialinės - pilietinės veiklos trukmę

elektroniniam dienyne (perkeldamas iš socialinės – pilietinės veiklos apskaitos lapų į klasės

socialinės - pilietinės veiklos suvestinę).

3



23. Klasės vadovas pasibaigus, mokslo metams suskaičiuoja socialinės - pilietinės

veiklos trukmę, atspausdina suvestinę, apačioje nurodo datą ir pasirašo. Suvestinę perduoda

socialinei pedagogei, koordinuojančiai mokinių socialinę veiklą.

IV. ATSISKAITYMAS UŽ SOCIALINĘ VEIKLĄ

24. Už dalyvavimą pilietinėje Kovo 11-osios minėjimo akcijoje negali būti skiriama

daugiau 2 valandos socialinės veiklos.

25. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką

tarnybą įskaitoma socialinė-pilietinė veikla.

26. Už darbą gimnazijos savivaldoje ir/arba klasės savivaldoje skiriamos visos

socialinės valandos.

27. Mokslo metų pabaigoje klasės vadovas suskaičiavęs atliktų valandų skaičių

elektroniniame dienyne Socialinės- pilietinės veiklos lakšte įrašo „įskaityta“.

28. Mokinys nesurinkęs socialinės - pilietinės veiklos valandų nekeliamas į

aukštesniąją klasę.

29. Mokiniai atlikę daugiau valandų socialinės - pilietinės veiklos skatinami pagal

gimnazijoje galiojančią tvarką.

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

30. Socialinės - pilietinės veiklos kontrolę vykdo direktoriaus pavaduotojas du kartus

per mokslo metus: po pirmo pusmečio ir mokslo metams pasibaigus.

31. Pasibaigus mokslo metams klasių socialinės - pilietinės veiklos apskaitos lapai

perduodami socialinei pedagogei, o socialinės – pilietinės veiklos suvestinės saugomos

gimnazijos archyve arba laikmenoje 2 metus.

______________________________________________________

________________________________________

4


